
quarta-feira, 23 de dezembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00757 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Portaria

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
TERRA NOVA- BAHIA CEP 44.270-000 
CNP J: 13.824.511/0001-70-TEL- 75 3238-2886/2062 FAX - 32382062 
Email: seductn@gmatl.com 

Portaria 0° 06/2020 

Dispõe sobre a lotação dos Profissionais do 
Magtstério da Rede Mumcipal de Ensino de 
Terra Nova e dá outras providências. 

A Secretária Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais, considerando os 
artigos da Lei Municipal N° 318/2007 que dispõe sobre o Plano de Carreira do Magistério 
e da Lei Municipal n° 321/2007 que dispõe sobre o Estatuto do Magistério, 

Resolve: 

Art. 1°- Instituir, no âmbito da Secretaria Municipal de Educação de Terra Nova, normas 
e procedimentos para lotação dos Profissionais do Magistério da Educação Pública 
Municipal. 

Art. 2° Para efeito normativo dessa Portaria, entende-se por lotação, o preenchimento de 
vagas dos Profissionais do Magistério na Secretaria de Educação, nas Unidades Escolares 
e demais órgãos vinculados à Educação. 

Art. 3° Por Profissionais do Magistério compreende-se professores, e coordenadores 
pedagógicos conforme o Artigo 4° da Lei Municipal n° 318/2007. 

Art. 4 ° A lotação dos professores será efetivada mediante oferta de vaga real gerada pelas 

Unidades Escolares que dispuserem a demanda anual da matricula, com formação de 

turmas, turnos de funcionamento e número de dependências flsicas de cada escola, sob a 

autorização do titular da Secretaria Municipal de Educação. 

Art. 5° - Independente da fixação prévia de vagas, a lótação dos Professores poderá ser 
alterada nos casos de modificação da distribuição numérica ao nível de unidade escolar,' 
comprovados através de formalização de processo específico. 

§ 1 o - São possíveis de alterações de lotação os casos comprovados de: 

1 - Redução do número de alunos matriculados na unidade escolar~ 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D7A07A1BF12E0C0621EA472EAF3883C8



quarta-feira, 23 de dezembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00757 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Terra Nova

,. ., 
r .. ·· ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
TERRA NOVA- BAHIA CEP 44.270-000 
CNPJ: 13.824.511/Q901-70-TEL- 75 3238-2886/2062 FAX- 32382062 
Email: seductn@gmarl.com 

-

II - Diminuição de carga horária na disciplina ou área de estudo no total da unidade escolar; 

§ 2° Na hipótese de alteração da lotação prevista neste artigo, serão deslocados para outra 
unidade escolar os professores excedentes, assim considerados os de menor tempo de 
serviço na unidade de ensino. 

Art. 6° Os professores serão lotados confonne o anexo I constante nesta Portaria. 

Art. r Os coordenadores pedagógicos poderão atuar no âmbito da Secretaria de Educação 
ou em unidades escolares conforme designação do titular da Secretaria de Educação 
conforme reza o Estatuto do Magistério do município de Terra Nova. 

Terra Nova - Ba, 21 de dezembro de 2020. 

rv~ 
/--

Gilmara os Santos Belmon Bomfun 
Secretáíia Municipal de Educação 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D7A07A1BF12E0C0621EA472EAF3883C8



quarta-feira, 23 de dezembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00757 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Terra Nova

, .. 

No 

01 

02 

03 

04 

05 

06 

07 

08 

09 

10 

11 

12 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
TERRA NOVA- BAHIA CEP 44.270-000 
CNPJ: 13.824.511/0001-70-TEL- 75 3238-2886/2062 FAX - 32382062 
Email : seductn@gmail.com 

ANEXO I 

LOTAÇÃO DOS PROFESSORES 

MATRICULA NOME NIVEL CLASSE CH 
SEMANAL 

ADEMILDES 
4 SANTANA DE m F 20 

SOUZA 

1085 ADRIANA FERREIRA 1ll c 20 
DOS SANTOS 
ARAUJO 

1283 ADRIANA SALES Jll c 20 
FONTES 

463 ALBA FERREIRA 11 D 40 
RIBEIRO 

1104 ALEX DO lii c 20 
NASCIMENTO 
BARBOSA 
ALEXSANDRA 

1093 NASCIMENTO DOS I c 20 
SANTOS LIMA 

ALICE CARDOSO E 
5 LUNA IU G 20 

1086 ALINE LIMA lU c 40 
TEODORO 

83 ALZIRA CARDOSO u F 20 
DE UZEDA E LUNA 

1285 ANA CLAUDIA 111 c 20 
CASTOR ANTUNES 

ANA CRISTINA 20 
84 SANTANA DE li G 

SOUZA 
ANA HILZA DOS 

1717 SANTOS m F 20 

_/ 

LOTAÇAO 

ESCOLA 
RECANTO DA 

EMÍLIA 
ESCOLA 

MARGARIDA 
MARIA LISBOA 
DE OLIVEIRA 

COLEGIO 
MUNICIPAL 

OSCAR PEREIRA 
DE MAGALHÃES 

ESCOLA 
WALDECK 
ORNELLAS 
COLEGJO 

MUNICIPAL 
OSCAR PEREIRA 
DE MAGALHÃES 

CRECHE TIA 
zuzu 

ESCOLA 
RECANTO DA 

EMÍLIA 
ESCOLA 

MARGARIDA 
MARIA LISBOA 
DE OLIVEIRA 

ESCOLA 
RECANTO DA 

EMÍLIA 
COLEGIO 

MUNICIPAL 
OSCAR PEREIRA 
DE MAGALHÃES 

ESCOLA 
WALDECK 
ORNELLAS 

COLEGIO OSCAR 
PEREIRA DE 
MAGALHÃES 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D7A07A1BF12E0C0621EA472EAF3883C8



quarta-feira, 23 de dezembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00757 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Terra Nova

,o• 

No 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
TERRA NOVA - BAHIA CEP 44.270-000 
CNPJ: 13.824.511/0001-70 - TEL - 75 3238-2886/2062 FAX- 32382062 
Email: seductn@gmail.com 

MATRICULA NOME NIVEL CLASSE 

L 

CH 
SEMANAL 

88 ANA LUCIA DA m F 20 
STL V A SANTOS 

47 ANA LUCIA SANTOS IIl H 40 
SILVA 

ANA MARIA DOS 
89 SANTOS lU F 40 

RODRIGUES 

338 ANA PAULADA lll E 40 
COSTA SOUZA 

ANA ROSA 
1092 GONÇALVES DA lll c 40 

SILVA LOPES 
ANACI BISPO 

91 C AMARA UI F 40 
NASCIMENTO 

ANDREIA 
1103 CARNEIRO DE LIMA III c 20 

ANGELA NOGUEIRA 
92 OLIVEIRA III G 40 

93 ANTONIA DOS REIS li E 20 
AQUINO 

ARACISANTOS 
94 PEREIRA III F 40 , 

AUXILIADORA 
95 SANTANA DE III F 20 

SOUZA 
BEATRIZ DE JESUS 

1108 PACHECO m c 40 

BENILDES MARIA 
343 RODRIGUES li G 20 

GONZAGA 

LOTAÇAO 

ESCOLA MARIA 
DE LOURDES 
PAIVALUNA 

SANTANA 
COLEGIO 

MUNJClPAL 
OSCAR PEREIRA 
DE MAGALHÃES 

ESCOLA 
ANTONIO 
CARLOS 

MAGALHÃES 
COLEGIO 

MUNICIPAL 
OSCAR PEREIRA 
DE MAGALHÃES 

CRECHE TIA 
MARIA 

ESCOLA MARIA 
DE LOURDES 
PAIVA LUNA 

SANTANA 
COLEGlO 

MUNICIPAL 
OSCAR PEREIRA 
DE MAGALHÃES 

ESCOLA 
CASTRO ALVES 

ESCOLA 
MARGARIDA 

MARIA LISBOA 
DE OLIVEIRA 

ESCOLA JUDITH 
RABELLO 
BORGES 

ESCOLA MARIA 
DA GLÓRIA 

OLIVEIRA SILVA 
ESCOLA JUDITH 

RABELLO 
BORGES 
ESCOLA 

MARGARIDA 
MARIA LJSBOA 
DE OLIVEIRA 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D7A07A1BF12E0C0621EA472EAF3883C8



quarta-feira, 23 de dezembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00757 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Terra Nova
L 

•• ESTADO DA BAHIA 

No 

26 

27 

28 

29 

30 

31 

32 

33 

34 

35 

36 

37 

38 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
TERRA NOVA- BAHIA CEP 44.270-000 
CNPJ: 13.824.511/0001-70- TEL-75 3238-2886/2062 FAX- 32382062 
Email : seductn@gmail.com 

MATRICULA NOME NIVEL CLASSE CH 
SEMANAL 

CAMILA SAMINI 
498 GARCESDEM. III D 20 

MELO 

CARMEN CAMARA 
1114 MACHADO III c 20 

CASSIA MARIA DA 
66 SILVA DE JESUS III F 40 

CELIA DA SILVA 
96 SANTANA MOREIRA lli H 40 

CRHISTIANE 
1264 SIP AUBA MORENO m c 40 

BARRETO 
DAMARES MARIA 

99 DOREA li G 40 

DANIELLE DOS 
1282 SANTOS NOGUEIRA li c 20 

1117 DEBORA SANDES lli c 20 
COSTA 

DORIANA PINHEIRO 
1125 CONCEIÇÃO IIl c 20 

DULCINEIA DE 
107 CARVALHO MOTA I H 40 

EDILEUZA 
1137 VERONICA BRAGA III c 20 

DE ARAUJO 
20 

EDISANIA 
108 RODRIGUES DA UI G 

COSTA SILVA 20 

EDNALVA BISPO DA 
500 PURIFICAÇÃO 11 D 40 

SANTOS 

LOTAÇÃO 

COLEGIO 
MUNICIPAL 

OSCAR PEREIRA 
DE MAGALHÃES 
ESCOLA 
JULIET A VrLAS 
BOAS 

ESCOLA CAIO 
MOURA 

ESCOLA JUDJTH 
RABELLO 
BORGES 
ESCOLA 

JULIET A VILAS 
BOAS 

ESCOLA 
WALDECK 
ORNELLAS 

ESCOLA 
JULIET A VlLAS 

BOAS 
COLEGIO 

MUNICIPAL 
OSCAR PEREIRA 
DE MAGALHÃES 
ESCOLA JUDITH 

RABELLO 
BORGES 
CRECHE 

CANTINHO 
MÁGICO 

ESCOLA JUDITH 
RABELLO 
BORGES 
ESCOLA 

JULIET A VILAS 
BOAS 

COLEGIO OSCAR 
PEREIRA DE 

MAGALHÃES 
CRECHE TIA 

MARIA 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D7A07A1BF12E0C0621EA472EAF3883C8



quarta-feira, 23 de dezembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00757 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Terra Nova

No 

39 

40 

41 

42 

43 

44 

45 

46 

47 

48 

49 

50 

51 

52 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
TERRA NOVA- BAHIA CEP 44.270-000 
CNPJ: 13.824.511/0001-70-TEL- 75 3238-2886/2062 FAX- 32382062 
Email : seductn@gmail.com 

MATRICULA NOME NIVEL CLASSE CH 
SEMANAL 

EDVANIASAO 
546 PEDRO SILVA DOS rn D 40 

SANTOS 

464 ELAINE CARLA DE rr D 20 
SOUZA PEREIRA 

465 ELIZABETE DOS li D 20 
SANTOS SILVA 

1129 ETEL V ANES SILVA li c 20 
OLIVEIRA 
FABIA MOTA DE 

1319 OLIVEIRA TI c 20 

FRANK PRESLEY DE 
1147 LIMA NEVES IV c 20 

GEISA DOS SANTOS c 
1153 SILVA Ili 20 

GLAUBER OLIVEIRA 
ll56 LIRA II c 20 

349 IRACEMA DE 1 G 20 
OLIVEIRA 

1163 IRAILDES DE JESUS m c 20 
DOS SANTOS 

2108 IRAMAIA DA SILVA Ill c 20 
DE JESUS 

142 IRAMAIA DA SILVA IIl F 20 
DE JESUS 

146 IVONEIDEDE m G 20 
CARVALHO 
QU.VINHAS 

312 JADER FERREIRA 
LIMA III E 20 

-

LOTAÇAO 

CENTRO DE 
ATENDIMENTO 
EDUCACIONAL 

ESPECIALIZADO 
ESCOLA 

RECANTO DA 
EMÍLIA 

ESCOLA MARIA 
DE LOURDES 
PAIVA LUNA 

SANTANA 
CRECHE TIA 

zuzu 
ESCOLA JU DITH 

RABELLO 
BORGES 
COLEGJO 

MUN1CIPAL 
OSCAR PEREIRA 
DE MAGALHÃES 
ESCOLA JUDITH 

RABELLO 
BORGES 
COLEGIO 

MUNICIPAL 
OSCAR PEREIRA 
DE MAGALHÃES 

CRECHE 
CANTINHO 

MÁGICO 
ESCOLA JUDITH 

RABELLO 
BORGES 
ESCOLA 

MARGARIDA 
MARIA LISBOA 

ESCOLA 
MARGARIDA 

MARIA LISBOA 
ESCOLA MARIA 

DA GLÓRIA 
OLIVEIRA SILVA 

COLEGIO 
MUNICIPAL 

OSCAR PEREIRA 
DE MAGALHÃES 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D7A07A1BF12E0C0621EA472EAF3883C8



quarta-feira, 23 de dezembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00757 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Terra Nova

.. r .. 

No 

53 

54 

55 

56 

57 

58 

59 

60 

61 

62 

63 

64 

65 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
TERRA NOVA - BAHIA CEP 44.270-000 
CNPJ: 13.824.511/0001-70-TEL- 75 3238-2886/2062 FAX- 32382062 
Email: seductn@gmail.com 

MATRICULA NOME NIVEL CLASSE 

/ 

CH 
SEMANAL 

1393 JAMILE DA SJL V A m c 20 
GAMA MOURA 

20 
JOCENA RAMOS 

151 SANTOS lJl F 

20 

154 JOSCELINA MARIA m H 20 
PEREIRA COSTA 

1169 JOSE CARLOS DE c 20 SOUZA JUNIOR m 

164 JOSEANE PENA DOS I E 20 
SANTOS 

JOSELIA MARIA 
161 ALCANT ARA DA n H 20 

SILVA 
1182 JOSELIT A DOS 11 c 20 

SANTOSFALETA 

163 JOSENAIDE BRITO III F 20 
DE SOUZA 

1183 JOSENILTON DOS Il c 40 
SANTOS CIRQUEIRA 
JOSETE TELMIRA 1 c 20 

2112 MOTA M. RIOS 

314 JOSETE TELMIRA 
MOTAM. RIOS 

I F 20 

1184 JOSIAS DOS SANTOS 11 c 20 
GOUVEIA 

467 LAIS GRAZIELLA DA JII D 20 
SILVA PENA 

-

LOTAÇAO 

COLEGIO 
MUNICIPAL 

OSCAR PEREIRA 
DE MAGALHÃES 

ESCOLA 
CASTRO ALVES 

CENTRO DE 
ATENDIMENTO 
EDUCACIONAL 

ESPECIALIZADO 
ESCOLA 

RECANTO DA 
EMÍLIA 

COLEGIO 
MUNICIPAL 

OSCAR PEREIRA 
DE MAGALHÃES 

COLEGIO 
MUNICIPAL 

OSCAR PEREIRA 
DE MAGALHÃES 
ESCOLA MARIA 

DA GLÓRIA 
OLIVEIRA SILVA 

CRECHE TIA 
zuzu 

ESCOLA 
RECANTO DA 

EMÍLIA 
CRECHE TIA 

zuzu 
ESCOLA 

JULIET A VILAS 
BOAS 

ESCOLA 
JULIET A VILAS 

BOAS 
COLEGIO 

MUNICIPAL 
OSCAR PEREIRA 
DE MAGALHÃES 

CENTRO DE 
ATENDIMENTO 
EDUCACIONAL 

ESPECIALIZADO 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D7A07A1BF12E0C0621EA472EAF3883C8



quarta-feira, 23 de dezembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00757 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Terra Nova

... 

No 

66 

67 

68 

69 

70 

,. 
71 

72 

73 

74 

75 

76 

77 

78 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
TERRA NOVA - BAHIA CEP 44.270-000 
CNPJ: 13.824.511/0001-70 - TEL -75 3238-2886/2062 FAX - 32382062 
Email: seductn@gmail.com 

MATRICULA NOME NIVEL CLASSE CH 
SEMANAL 

LlZCARLA 
1187 AZEVEDO DOS REIS IIl c 20 

SILVA 

LUCELIADA 
179 CONCEIÇÃO DO III G 40 

PRADO 
BTTENCOURT 
LUCILENE SANTOS 

39 1 OLIVEIRA UI D 20 

1389 LUIZ CEZAR UPINHO lll c 20 
C. DO NASCIMENTO 

LUZIMAR DO 
182 PRADO III G 40 

BITENCOURT 

379 MARIA ALICE LIMA [ H 20 

MARIA CELIA REIS m D 40 
539 NONATO 

MARIA CRISTINA 73 MENDES BACELAR Ill F 40 

MARIA DA 
74 CONCEIÇÃO COSTA I H 40 

SANTOS 
MARIA D A 

185 CONCEIÇÃO PRADO lT G 40 
ALVES 

1305 MARIA DA GRAÇA IJ c 20 
BARBOSA 

MARIA DA 
PURIFICAÇÃO DOS I G 20 

206 SANTOS MELO 

MARIA DAS 
208 CANDEIAS DE LIMA li1 F 20 

NEVES 

-

LOTAÇAO 

COLEGIO 
MUNICIPAL 

OSCAR PEREIRA 
DE MAGALHÃES 

ESCOLA 
MARGARIDA 

MARIA LISBOA 
DE OLIVEIRA 

ESCOLA 
RECANTO DA 

EMÍLIA 
COLEGIO 

MUNICIPAL 
OSCAR PEREfRA 
DE MAGALHÃES 

COLEGIO 
MUNICIPAL 

OSCAR PEREIRA 
DE MAGALHÃES 

ESCOLA 
MARGARIDA 

MARIA LISBOA 
DE OLIVEIRA 

ESCOLA 
CASTRO ALVES 

ESCOLA 
WALDECK 
ORNE LAS 
CRECHE 

CANTINHO 
MÁGICO 
ESCOLA 

CASTRO ALVES 

ESCOLA 
MARGARIDA 

MARIA LISBOA 
DE OLIVEIRA 

ESCOLA 
MARGARIDA 

MARIA LISBOA 
DE OLIVEIRA 

COLEGIO 
MUNICIPAL 

OSCAR PEREIRA 
DE MAGALHÃES 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D7A07A1BF12E0C0621EA472EAF3883C8



quarta-feira, 23 de dezembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00757 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Terra Nova

No 

' 
79 

80 

8I 

82 

83 

84 

85 

86 

87 

88 

89 

90 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
TERRA NOVA- BAHIA CEP 44.270-000 
CNPJ: 13.824.511/0001-70-TEL- 75 3238-2886/2062 FAX- 32382062 
Email: seductn@gmail.com 

MATRICULA NOME NIVEL CLASSE CH 
SEMANAL 

MARIA DAS I H 20 
212 GRAÇAS RISO DOS 

SANTOS 
MARIA DE FATIMA Ill G 40 

2I5 DO PRADO B. LIMA 

MARIA DE LOURDES n G 20 
2I8 SOUZA MOREIRA 

MARIA FRANCISCA lll o 20 
547 REIS DOS S. SENA 

241 MARIA JOANA DOS III H 40 
SANTOS 

246 MARIA JOSÉ LIMA li H 20 

MARIA NADJA DIAS n F 20 
323 SILVA 

20 

MARIA QUITERlA Til c 20 
1211 ASSUNÇÃO DE 

PINHO XAVIER 

221 MARIA RAIMUNDA m F 20 
DE JESUS S. DE 
ARAUJO 

373 MARILDA SANTOS Il1 E 20 
DE CARVALHO 

MARILEIDE FIUZA 
1201 DA SILVA SANTOS In c 20 

1303 MARlZETEDE UI c 20 
OLIVEIRA FRElT AS 

-

WTAÇAO 

ESCOLA MARIA 
DA GLÓRIA 

OLIVEIRA SILVA 
ESCOLA 

MARGARIDA 
MARIA LISBOA 
DE OLIVEIRA 

ESCOLA MARIA 
DE LOURDES 
PAIVA LUNA 

SANTANA 
ESCOLA JUDITH 

RABELLO 
BORGES 
ESCOLA 

JULlET A VILAS 
BOAS 

ESCOLA MARIA 
DA GLÓRIA 

OLIVEIRA SILVA 

ESCOLA 
CASTRO ALVES 

ESCOLA MARIA 
DE LOURDES 
PAJVA LUNA 

SANTANA 
ESCOLA CAIO 

MOURA 

ESCOLA MARIA 
DA GLÓRIA 

OLIVEIRA SILVA 

COLEGIO 
MUNICIPAL 

OSCAR PEREIRA 
DE MAGALHÃES 

ESCOLA 
MARGARIDA 

MARIA LISBOA 
DE OLIVEIRA 

COLEGlO 
MUNICIPAL 

OSCAR PEREIRA 
DE MAGALHÃES 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D7A07A1BF12E0C0621EA472EAF3883C8



quarta-feira, 23 de dezembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00757 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Terra Nova

No 

91 

92 

93 

94 

95 

96 

97 

98 

99 

100 

101 

102 

103 

104 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
TERRA NOVA - BAHIA CEP 44.270-000 
CNPJ: 13.824.511/ 0001-70-TEL - 75 3238-2886/ 2062 FAX - 32382062 
Email : seductn@gmail.com 

MATRICULA NOME NIVEL CLASSE CH 
SEMANAL 

MARTA VERONICA 
1198 SOUZA PORTO IT c 20 

MERCEDES DOS I H 20 
258 SANTOS MACHADO 

MfRlAM BRANDÃO 
2109 CONCEIÇÃO II c 20 

BOMFIM 
MIRIAM BRANDAO 

223 CONCEIÇÃO 11 F 20 . 
BOMFIM 
MONICA ELANE DE 

26 SOUZA MATOS rn E 20 
NEVES 

NAIARA 
1218 GONÇALVES Ill c 40 

LUCIANO 

PATRICIA 
1220 CONCEIÇÃO H c 40 

PORTUGAL 

PATRICIA COSTA 
339 NEVES III E 40 

RAILDA PIO DOS 
226 SANTOS III G 40 

1306 RAIMUNDADE III c 20 
JESUS SANTANA 

396 RENATA DOS Ill D 20 
SANTOS SALES 

2110 RENATA DOS lil c 20 
SANTOS SALES 

1229 RODOLFO SANTOS IV c 20 
DE MIRANDA 

1231 ROQUE BARBOSA 11 c 20 
CASTRO 

WTAÇAO 

ESCOLA 
JUUET A VILAS 

BOAS 
ESCOLA 

MARGARIDA 
MARIA LISBOA 
DE OLIVEIRA 

ESCOLA MARIA 
DA GLÓRIA 

OLIVEIRA SILVA 
ESCOLA MARIA 

DA GLÓRIA 
OLIVEIRA SILVA 

COLEGIO 
MUNICIPAL 

OSCAR PEREIRA 
DE MAGALHÃES 

ESCOLA 
MARGARIDA 

MARIA LISBOA 
DE OLIVEIRA 
CENTRO DE 

ATENDIMENTO 
EDUCACIONAL 

ESPECIALIZADO 
ESCOLA 

RECANTO DA 
EMÍLIA 

ESCOLA JUDITH 
RABELLO 
BORGES 
COLEGIO 

MUNICIPAL 
OSCAR PEREIRA 
DE MAGALHÃES 

ESCOLA 
CASTRO ALVES 

ESCOLA 
CASTRO ALVES 

COLEGIO 
MUNICIPAL 

OSCAR PEREIRA 
DE MAGALHÃES 

COLEGIO 
MUNICIPAL 

OSCAR PEREIRA 
DE MAGALHÃES 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D7A07A1BF12E0C0621EA472EAF3883C8



quarta-feira, 23 de dezembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00757 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Terra Nova

' 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
TERRA NOVA- BAHIA CEP 44.270-000 

_ / 

CNPJ: 13.824.511/0001-70-TEL - 75 3238-2886/2062 FAX- 32382062 
Email: seductn@gmail.com 

ANEXOD 

LOTAÇÃO DOS COORDENADORES PEDAGÓGICOS 

No MATRICULA NOME NIVEL CLASSE CARGA 
HORÁRIA 

01 369 ALINE MORAES Ill E 20 
SILVA FERREIRA 

02 1121 DUCINEA CHAGAS Til c 20 
DOS SANTOS 

03 1134 EDLANE MIRANDA II c 20 
PEREIRA 
GILMARADOS rn E 20 

04 408 SANTOS BELMON 
BOMFIM 
LU C IENE III D 20 

05 351 FERREIRA RIBEIRO 
CHAGAS 

VANIARJTA m c 20 
06 2111 FERREIRA 

TEIXEIRA 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D7A07A1BF12E0C0621EA472EAF3883C8



quarta-feira, 23 de dezembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00757 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Terra Nova

... 

No 

105 

106 

107 

108 

109 

110 

II I 

112 

113 

114 

115 

116 

117 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
TERRA NOVA- BAHIA CEP 44.270-000 
CNPJ: 13.824.511/0001-70-TEL- 75 3238-2886/2062 FAX- 32382062 
Email: seductn@gmail.com 

MATRICULA NOME NIVEL CLASSE CH 
SEMANAL 

ROSANGELA 
1284 BATISTA DE UMA J1I c 20 

ROSANGELA m E 40 
29 PORTELA SANTOS 

ROSE CRISTINA DOS 
397 SANTOS lli o 40 

GONÇALVES 

229 SILL Y DE SOUZA 11 E 40 
WEST 

TANIA MARJA DO 
232 CARMO SANTANA III G 20 

233 
TANIA MARIA 
RIBEIRO NEVES li G 20 

1250 TATIANA PINTO DE III c 20 
SANTANA 
VANlARITA 

236 FERREIRA TEIXElRA III G 20 

240 VERALUCIA IJ1 G 20 
BARRETO 
VERA LUCIA DOS 

237 SANTOS BORGES lll G 20 

1253 
VIVALDO OLIVEIRA [J c 20 
EDUARDO 

1256 WJLMAR PEREIRA IIl c 20 
MACHADO 

238 ZAILDA BORGES li G 20 
GOMES 

.. 

LOTAÇAO 

COLEGlO 
MUNICIPAL 

OSCAR PEREIRA 
DE MAGALHÃES 

ESCOLA 
ANTONIO 
CARLOS 

MAGALHÃES 
ESCOLA MARIA 

DA GLÓRIA 
OLTVElRA SILVA 
ESCOLA MARIA 

DE LOURDES 
PAIVA LUNA 

SANTANA 
ESCOLA 

MARGARIDA 
MARIA LISBOA 
DE OLIVEIRA 

ESCOLA MARIA 
DA GLÓRIA 

OLIVEIRA SILVA 
ESCOLA 

CASTRO ALVES 
ESCOLA 

JULIET A VILAS 
BOAS 

ESCOLA 
CASTRO ALVES 
ESCOLA MARIA 

DAGLÓRJA 
OUVElRA SILVA 

ESCOLA JOAO 
APÓSTOLO 
COLEGIO 

MUNICIPAL 
OSCAR PEREIRA 
DE MAGALHÃES 
ESCOLA MARIA 

DE LOURDES 
PAIVA LUNA 

SANTANA 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D7A07A1BF12E0C0621EA472EAF3883C8


		2020-12-23T14:56:49-0300




